As açõcs â seÍem inseridas são as de rf 1..574 - Construit, Reformar e/ou Reritalizar

Unidades de Saúde e n' 1.575 - Construir, Rcformat ou Revitalizar Unidades e Seniços da

Atenção Especializada em Saúde.

Pata a execução dessas novas ações, setão utiüzados recutsos otiundos de opetação

de créditos no valor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), a serem contratadas pelo

Poder Executivo Municipal.

Há também, necessidade dessas altetaçôes paÍa que seja compatibiJizado o

anteptojeto de lei otçamen tâtia pata o exercício de 2019 e que está tramitan<lo ncsta Casa de

Leis.

II- VOTODORELATOR